
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Sexta-Feira, 07/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0017                                                                                                          Página 1 de 5 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0017  DATA 07 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 074/2018 - SESAU 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1013/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANA SILVIA 
DOS SANTOS 
PEREIRA 

CAMPO 
MOURÃO 

02/05/2018 02/05/2018 01 35,00 
 

“R” PARTICIPAR DO 
ÚLTIMO ENCONTRO 
DO CURSO DE 
CAPACITAÇÃO 
SOBRE OS 
CAMINHOS DO 
CUIDADO NA 11ª 
REGIONAL DE SAÚDE 
EM CAMPO MOURÃO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 04 de Maio de 2018 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Sexta-Feira, 07/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0017                                                                                                          Página 2 de 5 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0017  DATA 07 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº 075/2018 - SESAU 
 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

SANDRA 
QUASNE 
GONÇALVES 
BOLONHA 

CAMPO 
MOURÃO 

28/04/2018 28/04/2018 01 35,00 
 

“R” ESTEVE 
ACOMPANHANDO A 
TRANSFERÊNCIA DE 
PACIENTE DA SANTA 
CASA DE GOIOERÊ 
PARA SANTA CASA 
DE CAMPO MOURÃO 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 04 de Maio de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Sexta-Feira, 07/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0017                                                                                                          Página 3 de 5 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0017  DATA 07 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

  
 

 

 

 
SERVIDOR ANCELMO MATEUS DA SILVA 
CARGO CONSELHO TUTELAR 
LOTAÇÃO SEASO 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 10/01/2017 A 09/01/2018 
PERÍODO DE FÉRIAS 05/05/2018 A 03/06/2018 
  
 
SERVIDOR PAULO SOARES DA CUNHA 
CARGO MOTORISTA 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 23/05/2016 A 22/05/2017 
PERÍODO DE FÉRIAS 16/04/2018 A 15/05/2018 

 
 
SERVIDOR SILVIO APARECIDO BESSANI 
CARGO OPERADOR DE MÁQUINAS 
LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 05/05/2017 A 04/05/2018 
PERÍODO DE FÉRIAS 14/05/2018 A 12/06/2018 

 
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE FÉRIAS 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Sexta-Feira, 07/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0017                                                                                                          Página 4 de 5 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0017  DATA 07 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2018-PMQC-SRP 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, no Sistema de 
Registro de Preços, sob o Nº. 022/2018-PMQC-SRP, do tipo Menor Preço por Lote, conforme 
especificado no Edital.  

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme solicitação da Secretaria da 
Saúde. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
08hs30min do dia 21 de maio de 2018, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no 
mesmo dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário 
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 07 de maio de 2018. 

 

 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 

  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Sexta-Feira, 07/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0017                                                                                                          Página 5 de 5 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0017  DATA 07 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

  


